П Р О Т О К О Л № 02/18
заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители»

г. Саратов, ул. Астраханская, д. 43 22 января 2018 год
Конференц-зал
11.00-12.00

В заседании Совета Ассоциации «Саратовские строители» приняли
участие 5 членов из 9 избранных, кворум имеется.(Перечень членов Совета,
присутствующих на заседании Совета - приложение № 1 к протоколу)

Приняли участие:

Члены советаАссоциации «Саратовские строители»:

1. Поздняков Денис Геннадьевич
2. Бердутин Илья Сергеевич
3. Рубальский Виталий Михайлович
4. Баранов Константин Викторович
5. Осина Раиса Даниловна

Сотрудники Ассоциации «Саратовские строители»:

Рицкий Виталий Сергеевич - Генеральный директор Ассоциации
«Саратовские строители»,

Сидоров Виталий Валерьевич - председатель Контрольного комитета
Ассоциации «Саратовские строители»,

Поступило предложение избрать:

Председателем заседания — заместителя председателя Совета Ассоциации
«Саратовские строители» Позднякова Дениса Геннадьевича,

Секретарем заседания - генерального директора Ассоциации
«Саратовские строители» Рицкого Виталия Сергеевича.

Голосовали:
За - 5; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято единогласно.

Поступило предложение утвердить повестку заседания:

Повестка:
1. Принятие в члены Ассоциации «Саратовские строители».

1

2. Рассмотрение вопроса об утверждении стандартов
саморегулируемой организации - Ассоциации «Саратовские
строители»:

Квалификационный стандарт «Руководитель строительной
организации»
• Квалификационный стандарт «Специалист по организации
строительства»
• Стандарты и правила предпринимательской деятельности в
Ассоциации «Саратовские строители»

3. Разное.

Голосовали:
За - 5; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято единогласно.

1. По первому вопросу повестки слово предоставляется
председателю контрольного комитета Ассоциации «Саратовские строители»
Сидорову В.В., который представил на рассмотрение членам Совета документы
от организаций, подавших заявление на вступление в Ассоциацию
«Саратовские строители».

Поступило предложение принять в члены Ассоциации «Саратовские
строители» организации согласно перечня (Приложение № 2 к протоколу) и
внести в реестр членов Ассоциации «Саратовские строители» сведения о
юридических лицах, в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Голосовали:
За - 5; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято единогласно.

Постановили: принять в члены Ассоциации «Саратовские строители»
организации согласно перечня. (Приложение № 2 к протоколу)

Внести в реестр членов Ассоциации «Саратовские строители» сведения о
юридических лицах, в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Данное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса
(взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) и
вступительного взноса в Ассоциацию «Саратовские строители».

2. По второму вопросу - слово предоставляется председателю
контрольного комитета Ассоциации «Саратовские строители» Сидорову В.В.,
который доложил, в соответствии с нормой ч.4 ст.55.5 Градостроительного
кодекса РФ саморегулируемая организация в процессе своей деятельности в
дополнение к стандартам, предусмотренным Федеральным законом "О
саморегулируемых организациях", в срок не позднее трех месяцев с даты

2

присвоения статуса саморегулируемой организации утверждает
квалификационные стандарты саморегулируемой организации в
соответствующей сфере деятельности.

В исполнение данных требований Ассоциацией подготовлены проекты
следующих стандартов для дальнейшего утверждения и направления в
Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору:

1. Стандарты и правила предпринимательской деятельности в
Ассоциации «Саратовские строители»;

2. Квалификационный стандарт. Специалист по организации
строительства;

3. Квалификационный стандарт. Руководитель строительной
организации.

Поступило предложение утвердить указанные документы Ассоциации
«Саратовские строители».

Голосовали:
За - 5; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято единогласно.

Постановили: утвердить следующие документы Ассоциации
«Саратовские строители»:

1. Стандарты и правила предпринимательской деятельности в
Ассоциации «Саратовские строители»;

2. Квалификационный стандарт. Специалист по организации
строительства;

3. Квалификационный стандарт. Руководитель строительной
организации.

3. По третьему вопросу:

3.1. В рамках рассмотрения третьего вопроса заслушали председателя
контрольного комитета Ассоциации «Саратовские строители» Сидорова В.В.,
который доложил, что в протоколе заседания Совета Ассоциации «Саратовские
строители» (протокол № 24 от 21.12.2017 г.) была допущена техническая
ошибка в части включения в приложение № 3 к протоколу сведений об
Обществе с ограниченной ответственностью «Многоотраслевое
производственное предприятие «Энерготехника» (ИНН 6453001099) и об
Обществе с ограниченной ответственностью «Фрактал» (ИНН 6439035392).

Поступило предложение признать включение сведений об Обществе с
ограниченной ответственностью «Многоотраслевое производственное
предприятие «Энерготехника» (ИНН 6453001099) и об Обществе с

3

ограниченной ответственностью «Фрактал» (ИНН 6439035392) в приложение
№ 3 к протоколу № 24 от 21.12.2017 г. технической ошибкой.

Голосовали:
За - 5; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято единогласно.

Постановили: признать включение сведений об Обществе с
ограниченной ответственностью «Многоотраслевое производственное
предприятие «Энерготехника» (ИНН 6453001099) и об Обществе с
ограниченной ответственностью «Фрактал» (ИНН 6439035392) в приложение
№ 3 к протоколу № 24 от 21.12.2017 г. технической ошибкой.

3.2. В рамках рассмотрения третьего вопроса заслушали члена Совета
Ассоциации «Саратовские строители» Рубальского В.М., который предложил
разработать и утвердить дополнительные меры контроля при приеме в члены
Ассоциации на соответствие принимаемых членов Ассоциации «Саратовские
строители» требованиям действующего законодательства в части
недопущения «двойного членства» в саморегулируемых организациях.

Поступило предложение поручить компетентным органам Ассоциации
«Саратовские строители» разработать комплекс дополнительных мероприятий
по контролю вопроса двойного членства, в том числе, но не ограничиваясь этим
- проводить проверку на предмет наличия информации о членстве каждого
кандидата в члены Ассоциации «Саратовские строители» в другой
саморегулируемой организации на официальном сайте НОСТРОЙ, с
приложением копии страницы официального сайта НОСТРОЙ, содержащей
такие сведения, в личное дело кандидата и на обозрение членам Совета
Ассоциации «Саратовские строители».

Голосовали:
За - 5; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято единогласно.

Постановили: поручить компетентным органам Ассоциации
«Саратовские строители» разработать комплекс дополнительных мероприятий
по контролю двойного членства. При принятии решения о соответствии
кандидата проводить проверку на предмет наличия информации о членстве
каждого кандидата в члены Ассоциации «Саратовские строители» в другой
саморегулируемой организации на официальном сайте НОСТРОЙ. Копию
страницы официального сайта НОСТРОЙ, содержащей такие сведения,
прилагать в личное дело кандидата и предоставлять на обозрение членам
Совета Ассоциации «Саратовские строители».

4

3.3. В рамках рассмотрения третьего вопроса заслушали члена Совета
Ассоциации «Саратовские строители» Осину Р.Д., которая предложила
изменить формулировку Протоколов заседаний Совета Ассоциации
«Саратовские строители» при принятии решений о приеме в члены
Ассоциации, дополнительно указывая в Протоколах факт того, что решение
Совета Ассоциации о приеме в члены Ассоциации «Саратовские строители»
вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в
компенсационный фонд (компенсационные фонды) и вступительного взноса в
Ассоциацию «Саратовские строители».

Поступило предложение принять к сведению позицию члена Совета
Ассоциации «Саратовские строители» Осиной Р.Д. при составлении будущих
Протоколов заседаний Совета Ассоциации «Саратовские строители».

Голосовали:
За - 5; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято единогласно.

Постановили: при составлении будущих Протоколов заседаний Совета
Ассоциации «Саратовские строители» при принятии решений о приеме в
члены Ассоциации дополнительно указывать факт того, что решение Совета
Ассоциации о приеме в члены Ассоциации «Саратовские строители» вступает
в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный
фонд (компенсационные фонды) и вступительного взноса в Ассоциацию
«Саратовские строители».

3.4. В рамках рассмотрения третьего вопроса заслушали члена Совета
Ассоциации «Саратовские строители» Баранова К.В., который предложил
рассмотреть вопрос о включении дополнений в Положение о Совете
Ассоциации «Саратовские строители» в части установления ответственности
для членов Совета Ассоциации «Саратовские строители», регулярно
отсутствующих на заседаниях Совета.

Поступило предложение разработать проект вносимых изменений в
Положение о Совете Ассоциации «Саратовские строители» в части
установления ответственности для членов Совета Ассоциации «Саратовские
строители», регулярно отсутствующих на заседаниях Совета. Включить вопрос
о внесении соответствующих изменений в Положение о Совете Ассоциации
«Саратовские строители» в повестку дня очередного Общего собрания членов
Ассоциации «Саратовские строители» в 2018 году.

Голосовали:
За - 5; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято единогласно.

5

Постановили: разработать проект вносимых изменений в Положение о
Совете Ассоциации «Саратовские строители» в части установления
дисциплинарной ответственности для членов Совета Ассоциации
«Саратовские строители», регулярно отсутствующих на заседаниях Совета.
Включить вопрос о внесении соответствующих изменений в Положение о
Совете Ассоциации «Саратовские строители» в повестку дня очередного
Общего собрания членов Ассоциации «Саратовские строители» в 2018 году.

Председатель заседания
Заместитель председателя Совета
Ассоциации «Саратовские строители»

Секретарь заседания
Генеральный директор
Ассоциации «Саратовские строители»

Д.Г.Поздняков

B . C . Рицкий

б

Приложение № 2

к протоколу заседания Совета № 02/18 от 22.01.2018 г.

Перечень организаций на вступление в Ассоциацию «Саратовские строители»
№
п/п ИНН Наименование

Планируемый
уровень ВВ

Планируемый
уровень ОДО

1 6452050382 ООО СМП «Народный водопровод»
1

1

2 6454076555 ООО «Концепт-Сервис»
1

1

3 6450058594 ООО «ЭнергоПрофи»
1

1

4 6454070360 ООО «Мехколонна№ 106»

5 6452908423 ООО «Саратовтрансгидромеханизация»
1

6 6452116869 ООО «Строй-Н»
1

7 6441020354 ООО «Энергия»
1

8 6454122184 ООО «ТехноАльянс-Плюс»
1

9 6453116981 ООО «Хоре»
1

1

10 6439030813 ООО «Саратовпромвентиляция»
1

1

11 6445007347 ООО «Пугачевгазсервис»
1

1

12
6432002567 ООО «Торговый дом «САПКОН -

Нефтемаш»
13 6452945217 ООО «АБЗ-ПРО» 1 1
14 6455038070 ЗАО «Теплогазинжиниринг» 1
15 6455054145 ООО «СарЭнергоМонтаж» 1
16 6455067994 ООО «ЭЛПРОМ-С» 1

Секретарь
Заседания Совета B.C. Рицкий